VI Pekerjaan Finishing  Rp                           9.000.000,00  

Harga Subtotal  Rp                     6.283.299.530,74  

PPN ( 10% )  Rp                        628.329.953,07  

Harga Total  Rp                     6.911.629.483,81  

PEMBULATAN  Rp                    6.911.600.000,00  

TERBILANG :  ENAM MILYAR SEMBILAN RATUS SEBELAS JUTA ENAM RATUS RIBU 

RUPIAH                                                                                         

Pelaksanaan bendung direncanakan dengan waktu 28 minggu. 

KESIMPULAN DAN SARAN 

Kesimpulan : 

1. Perencanaan Bendung Cikawung dimaksudkan untuk menaikkan tinggi muka airagar dapat

[...]

Bendung direncanakan dengan lebar efektif 46,5 meter. 

d. Pintu air yang direncanakan menggunakan pintu sorong, tetapi untuk pintu pengambilan ke 

sawah menggunakan pintu Romijn. 

c.  Rencana Anggaran Biaya konstruksi bendung direncanakan sebesar Rp. 6.911.600.000,00 

(Enam Milyar Sembilan Ratus Sebelas Juta Enam Ratus Ribu Rupiah) 

Saran : 

1.  Dalam pelaksanaan Bendung Cikawung harus sesuai dengan gambar rencana agar bangunan 

tersebut dapat memenuhi kebutuhan irigasi DI Cikawung. 

2.  Ketersediaan air yang dirasa dapat mencukupi kebutuhan irigasi DI Cikawung, bahkan sisa